#### Протокол

# заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

24.01.2019 № 1

# Вопросы для рассмотрения:

- 1. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» и исполнении плана мероприятий на 2018 год и об организации работы по исполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» (далее комиссия) на 2019 гол
- 2. О подготовке отчета ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» по исполнению плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2020 годы в 2018 году
  - 3. О рассмотрении проектов локальных актов ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо».
- 4. О контроле за исполнением плана финансово-хозяйственной деятельности в 2018 году и план финансово-хозяйственной деятельности ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» на 2019 год.
- 5. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» в 2018 году

# Решили (по первому вопросу):

- 1. Признать работу комиссии в 2018 году удовлетворительной.
- 2. Проект Плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» на 2019 год взять за основу, внести в План работы совместные мероприятия с Советом Учреждения по оценке коррупционных рисков в организации питания (сентябрь 2019 г.).
- 3. Уточненный План мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год представить для утверждения Совету Учреждению и директору.
- 4. Разместить Отчеты об исполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» в 2018 году и плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» в 2018 на официальном сайте ГБОУ СО ЦПМСС «Эхо» в разделе противодействие коррупции (центрэхо.рф)
- 5. Учителя назначить ответственным за разработку проекта информационно-правовой работы с детьми, родителями и педагогами по профилактике и противодействию коррупции, посвященный Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря), о результатах проведенной работы доложить на заседаниях комиссии в соответствии с установленными сроками.
- 6. Учителям инициировать включение в план работы метапредметных методических объединений мероприятий по работе с детьми, родителями и педагогами по профилактике и противодействию коррупции.

# Решили (по второму вопросу):

Проекты локальных актов принять за основу и подготовить проекты приказов.

Председателю Совета Учреждения предоставить на рассмотрение проекты локальных документов на заседание Совета Учреждения. Выписку из протокола заседания представить заместителю директора ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо», председателю комиссии по противодействию коррупции для подготовки проектов приказов.

### Решили (по третьему вопросу):

1. Информацию об итогах финансово-хозяйственной деятельности в 2018 году и о плане финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год принять к сведению и разместить на сайте ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо».

### Решили (по четвертому вопросу):

- 1. Информацию о работе единой комиссии по осуществлению закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» принять к сведению.
- 2. Главному бухгалтеру предложить продолжить контроль за исполнением антикоррупционного законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужду ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

Председатель комиссии по противодействию коррупции В.Л. Баженова

Секретарь

комиссии по противодействию коррупции А.С. Седухина

Ознакомлена:

Директор ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» А.В. Кривихина